

7 listopada 2024



## **I Świętokrzyskie Forum Turystyki zdrowotnej- zdrowie i turystyka dla rozwoju regionu**

**I Świętokrzyskie Forum Turystyki Zdrowotnej to inicjatywa mająca na celu stworzenie przestrzeni do dyskusji i wymiany doświadczeń między przedstawicielami branży turystyki zdrowotnej, hotelarstwa i lokalnych organizacji. W dzisiejszym wydarzeniu w Targach Kielcach uczestniczyła członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej Anita Koniusz.**

Organizatorem wydarzenia była Lokalna Organizacja Turystyki i Hotelarstwa Gór Świętokrzyskich oraz Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego. Forum zgromadziło wielu ekspertów, hotelarzy, właścicieli uzdrowisk i osoby zaangażowane w rozwój turystyki zdrowotnej w regionie.

- Świętokrzyskie posiada ogromny potencjał w zakresie turystyki zdrowotnej, zarówno w infrastrukturze uzdrowisk, jak i hotelach ze strefami SPA. Forum jest krokiem naprzód w budowaniu silnej współpracy między podmiotami, która pozwoli promować nasze atuty i przyciągnąć turystów z całego kraju - mówiła członek Zarządu **Anita Koniusz**.

W Forum wziął udział także **Marcin Pięta**k, dyrektor biura ROTWS, radny sejmiku województwa świętokrzyskiego.

Jednym z kluczowych tematów poruszonych podczas forum było tzw. Silver Tourism, czyli oferta dostosowana do osób starszych, których liczba na rynku turystycznym stale rośnie. Rozmawiano o wykorzystaniu potencjału świętokrzyskich uzdrowisk, na przykładzie działań w Buska-Zdroju, oraz o wpływie tych usług na zdrowie i samopoczucie seniorów.

Uczestnicy dowiedzieli się o innowacyjnych działaniach podejmowanych w Busku, które skutecznie wpływają na poprawę zdrowia i jakości życia osób odwiedzających to uzdrowisko.

Przedstawiono bogatą ofertę zabiegów opartych na naturalnych zasobach, takich jak wody siarczkowe i borowiny, które od lat są doceniane za swoje prozdrowotne właściwości. Omówiono programy rehabilitacyjne i wellness, które przyciągają turystów nie tylko z Polski, ale i z zagranicy, w tym szczególnie seniorów i osoby poszukujące naturalnych metod leczenia i relaksu.

W kontekście rosnącego zainteresowania tzw. Silver Tourism, czyli turystyką dostosowaną do potrzeb osób starszych, Busko-Zdrój stało się przykładem, jak uzdrowiska mogą odpowiadać na potrzeby tej grupy turystów. Dostępność infrastruktury, bogata oferta zabiegów zdrowotnych i relaksacyjnych oraz programy aktywizujące seniorów czynią Busko miejscem, które łączy tradycję uzdrowiskową z nowoczesnymi standardami.

Takie inicjatywy, jak te podejmowane w Busku-Zdroju, idealnie wpisują się w szerszy cel świętokrzyskiego forum turystyki zdrowotnej: promocję regionu jako atrakcyjnej destynacji dla osób pragnących zadbać o zdrowie, relaks i aktywność w zgodzie z naturą.

Forum objęło również panel poświęcony hotelom ze SPA, gdzie zaprezentowano dobre praktyki i nowatorskie rozwiązania, które przyciągają turystów szukających relaksu oraz zdrowego stylu życia. Poruszono także temat "Zdrowie od kuchni" - aspekt zdrowego odżywiania w turystyce, który cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Nie zabrakło panelu o aktywności seniorów, gdzie przedstawiono programy anti-aging i aktywizujące starsze osoby.

W dyskusjach nie pominięto również kwestii promocji - skutecznych strategii marketingowych, które pomagają przyciągnąć turystów pragnących skorzystać z oferty zdrowotnej regionu. Ekspertki debatowali o skutecznych kampaniach, które mogą wyróżnić Świętokrzyskie na tle innych regionów Polski.

Wydarzenie stało się ważnym krokiem w rozwoju turystyki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim i szansą na to, aby poprzez współpracę i wymianę doświadczeń przyciągnąć turystów szukających zdrowotnych korzyści w pięknym regionie.

## Galeria zdjęć

